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LEVÉL
„Ha Isten velünk, ki ellenünk?” (8,31)

Eseménynaptár

A PÁPA NOVEMBERI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Hogy a szentek szeretetrõl tett tanúsága megerõsítse a keresz-
tényeket Isten és felebarátaik szolgálatában, Krisztus mintájára, aki nem
azért jött, hogy neki szolgáljanak, hanem hogy Õ szolgáljon.

Missziós: Hogy a gazdag kultúrájú és õsi lelkiségi formákban bõvelkedõ
Ázsia keresztény közösségei Krisztus arcát szemlélve találják meg Urunk
hirdetésének legjobb útját az evangéliumhoz való teljes hûségben.

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség szentsége révén plébániánk új tagja lett:
Melkovics Zoltán és Szabó Tímea gyermeke: Vince Ákos
Takács Miklós és Bércesi Andrea gyermeke: Fanni Virág
Kojnok István és Czigler Zsófia gyermeke: Anna
Jakab Tamás és Marjovszky Réka gyermeke: Zsombor
Balogh Csaba és Velenczei Katain gyermeke: Ákos

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:
Sipos János
Szabó Józsefné, sz.: Berencsi Anna
Hermann Tamás
Kárpáti Miklós
Jakab Józsefné, sz.: Farkas Mária

November 1.: Mindenszentek tanácsolt ünnepe.

November 2.: Halottak napja. Vasárnapi miserend.

Egyházközségünk halottairól az esti szentmisét követõ szertartáson em-

lékezünk meg.

November 8.: Testvéri találkozó 16 órától.

November 9.: Rómaifürdõi zenei esték este ¾ 8-kor.

Vendégek: Vedres Csaba orgona- és Gyermán Júlia hegedûmûvész

November 23.: Rómaifürdõi találkozások este ¾ 8-kor.

Vendég: Dr. Kopp Mária

November 29.: Adventi koszorú készítés 9 órától.

November 30.: Advent elsõ vasárnapja.

Rómaifürdõi találkozások este ¾ 8-kor.

Vendég: Molnár V. József

(A rendezvényekrõl részletesebben a 3. oldalunkon olvashatnak!)

Mindenszentek – Halottak napja

Korábban igen, de ma már nem bot-
ránkozom meg azokon, akik nem tudják,
hogy Mindenszenteket követi a Halot-
tak napja. Õk csak azt tudják szeretet-
bõl, menni kell a temetõbe. A tudatlan-
ság ugyan nem mentség, de ha jól bele-
gondolunk ez a két nap összekapcsoló-
dik. A Mindenszentek ugyanis azoknak
az üdvözülteknek a közös ünnepe, aki-
ket nem avattak szentté illetve a kalen-
dárium nem emlékezik meg róluk. Ugyan-
akkor reméljük, hogy szeretteink és mind-
azok, akiket szerettünk, tiszteltünk a
szentek közösségébe jutottak. Tehát ha
úgy tetszik november elsejét a Halottak
napjának elõestéjeként is felfoghatjuk.
Igaz Mindenszentek napja a IV. száza-
dig nyúlik vissza, míg a holtakért való
imádkozás szokása a XIV. században vált
általánossá. A november 2-i Halottak
napja Szent Odiló clunyi apát kezde-
ményezése volt, hogy ne csak az üd-
vözült lelkekrõl emlékezzünk meg, ha-
nem valamennyi elhunyt hívõrõl. Te-
hát a bencések hatására terjed el szé-
les körben ez a nap.

Végig gondolva ezt a kezdeményezést,
igazán nagy hálával tartozik az emberi-
ség a bencés közösségnek, hiszen ezzel
a jelenkor nem hívõinek is megteremtet-
ték azt a lehetõséget, hogy méltókép-
pen emlékezzenek meg halottaikról.

Nálunk viszont Mindenszentek esté-
jén az eltávozottak emlékezetére meg-
szólalnak a harangok, és gyertyák gyúl-
nak. Imára kulcsolt kezekkel a lelkek jel-
képesen megpihennek és gondolatban a
szentek közösségében vagyunk szeret-
teinkkel, de tegyük hozzá, nemcsak eb-
ben a két napban.
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Tetõ- és csatorna felújítás
volt az idei nyár programja, a folyamatos felújítási tervünk részeként.

Sajnos az épületünk északi oldalán az egész ereszcsatornát cserélni kel-
lett. Meg kellett javítani az egyik összefolyó vápát, és rengeteg szétfa-
gyott tetõcserepet is ki kellett cserélni. A tetõmunkák során a magasban
levõ állagmegóvó festéseket is elvégezték a munkások. A tavalyi év mun-
kálataihoz (kazáncserék) hasonlóan az idei munkálatokat is, szinte teljes
egészében, Polgármesterünk saját rendelkezési keretébõl támogatta. Le-
vélben fejeztem ki neki hálás köszönetemet egész egyházközségünk ne-
vében.

Egyelõre meg kell állnunk a további munkálatokkal. Éppen a látvá-
nyosabb feladatok, a festés-mázolás következne, de a plébániai és a temp-
lomi repedéseket, további vizsgálatok miatt, nem szabad eltüntetnünk a
bírósági per befejezéséig. Mint már említettem, pereljük az Alterra Kft-t,
mert több, mint valószínû, hogy a csatornázási munkálatokkal hozható
kapcsolatba épületünk nagyfokú károsodása.

Új miseruhák, palástok, áldoztató pyxis
beszerzésére is sort keríthettünk. Nagyon látszik már a hosszú évek

használata a miseruhákon, palástokon. Ezeket persze idõvel restauráltat-
juk, megjavíttatjuk, kitisztíttatjuk, mivel azonban annak költsége megha-
ladja jóval az újak beszerzésének költségét, ezért ez utóbbi mellett dön-
töttünk. Pl. hat miseruhát vásároltunk mindössze 90 ezer forintért. 2009.
januárban a kegytárgyaink (köztük a monstranciánk) restaurálására és
aranyozására kerül sor.

Állás-leülés a szentmiséken
Nyár elején jeleztem, hogy átmenetileg fölhagyunk azzal a gyakorlat-

tal, hogy a szentmise könyörgésének befejezéséig állva maradunk. Töb-
ben jelezték ugyanis nekem, hogy koruk vagy valamilyen betegségük
miatt nehezükre esik a hosszas állás, de szégyellnek leülni, míg a többiek
állnak. Azt is hozzátettem, hogy majd szeptemberben visszatérünk a té-
mára. Sok egyéb elfoglaltságom miatt csak mostanra alakítottam ki a
döntésemet. Eszerint megmaradunk a régebbi gyakorlatnál: leülünk a
Kyriétõl kezdõdõen. Viszont: adventben és nagyböjtben, az elõkészületi
szent idõkben, (amikor nincs Dicsõség) a továbbiakban (is) állni fogunk
a könyörgés végéig.

Folytatjuk az agapékat,
a 9-es szentmisék utáni közösségépítõ találkozásainkat. November

9-tõl majdnem a régi formában, de azért némi változtatással, ismét sor-
ra kerülnek a népszerû kötetlen találkozások.

PlébánoSchunk oldala
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól az
esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 1. hétfõ este 7 óra.
– szentírásos imaóra: 1. hétfõ este

8 óra.
– hívek 3. csütörtöki imaórája:

du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl en-

gesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

ELÕÉNEKES CSOPORT
– egyik vasárnap fél 9-tõl

gyakorol és 9 órakor a szent-
misén énekel, másik vasárnap a
szentmise után gyakorol.

RÓZSAFÜZÉR  TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12-ig.

KISMAMA-KÖR
– hétfõnként 10–½ 12-ig.
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KARÍTÁSZ HÍREK
Ruhaakció!
Mint már jeleztük novemberben több alkalommal

is ruhaakciót rendez a Karítász.
November 5-én, 6-án és 7-én valamint 10-11-12-

13-14-én kereshetik fel az érdeklõdõk a Kalászi u.
24-et 10 és 17 óra között.

A hónap utolsó két hetében szokásosan szerdán-
ként van ügyelet 10 és 14 óra között.

SZÁLLÁST  KERES  A  SZENT  CSALÁD

A Rómaifürdõi Találkozások programjában mos két egymást követõ vasárnapra sikerült meghívnunk szakmailag és embe-
rileg hiteles, tudásukban kimagasló személyeket. Mindkét elõadó a maga szakterületén belül valamennyiünk számára érdekes, fontos és
hasznos következtetésekre jutott. Ezek segítenek megtalálnunk a választ megmaradásunk és jövõnk egyre aggasztóbb kérdõjeleire. Ami
közös bennük: egyikük sem kívülrõl és felülrõl ad valamiféle csodatevõ szert, hanem kendõzetlen, józan helyzetértékelésbõl kiindulva a
hitben és a közösségben, az emberi szolidaritásban rejlõ hatalmas erõre irányítják a figyelmet.

November 23-án este dr. Kopp Máriát hallgathatjuk meg. A neves professzor asszony férjével, dr. Skrabski Árpáddal együtt egyedül-
álló vizsgálatokat végzett a magyar nép lelki és testi egészségének összefüggéseit kutatva. Több fontos intézmény megalapítása is az õ
nevéhez fûzõdik: így a SOTE Pszichiátriai Klinikájának Pszichoszomatikus Ambulanciája, és a SOTE Magatartástudományi Intézete is.
Elõadásának címe: „Mi a vallásos közösségek missziója a mai magyar társadalomban?”

November 30-án ismét körünkben üdvözölhetjük Molnár V. József néplélekrajz kutatót. Bizonyára sokan emlékeznek nagysikerû
pünkösdi elõadására. Tanításának alapgondolata, hogy eleink harmóniában éltek a körülöttük lévõ világgal: a természettel és embertár-
saikkal, végsõ soron Istennel. Ezt a harmóniát az évszázadok során kialakult és továbbörökített szokások, hagyományok tartották, s van,
ahol tartják fenn ma is. Elõadónk mintegy küldetésének érezve tette föl életét ezeknek az értékeknek föltárására, továbbadására, beteg
társadalmunk gyógyulásához utat mutatva. Mondandója ezúttal a karácsonyhoz kapcsolódik:
„Lelkünk várja Jézusát – eleink karácsonya.”

     „Megszülte elsõszülött fiát, pólyába takarta és jászolba fektette, mert nem kaptak helyet a szálláson” (Lk. 2, 7)

A már hagyományosnak mondható látogatás-sorozatunkat, a családok imádságos összejövetelét, a Szent Család
képének láncban történõ továbbadását az idei Adventben is megszervezzük. Kérjük, hogy a részt venni kívánó
családok

Kedves Testvérek!
Most igazán „ül” ez a megszólítás, mert találkozóra

hívjuk a kedves Testvéreket november 8-án 16 órára a
hittanterembe. Valaha nyugdíjas találkozónak nevez-
tük ezt az összejövetelt, de már régen nem az! A „Test-
véri Találkozó”-t az a gondolat hívta életre, hogy „fel-
nõtt farsang” csak egyszer van egy évben, és egy mûso-
ros, uzsonnás, vidám együttlétre, netán ismerkedésre
máskor is egybegyûlhetünk. A mûsorban nem profi, csak
lelkes amatõr „mûvészek” produkcióit nézhetjük – hall-
hatjuk, zenében, énekben, prózában. Talán a legifjab-
bak kivételével minden korosztálybelit szeretettel vá-
runk, aki egy kis közös mûsorhallgatásra, jóízû beszél-
getésre igényt tart.

                                                                         GREGOR ÁGNES

december 7-éig

jelentkezzenek a templom bejárata melletti ablakban található jelentkezési lapon. A beosztásnál a lakások közötti
távolság és a nem megfelelõ idõpontok mellett a különleges kívánságokat is igyekszünk figyelembe venni.

Várjuk, hogy új családok is kapcsolódjanak be ebbe a szép közösségformáló megmozdulásba.

RENDEZVÉNYSZERVEZÕK

A Rómaifürdõi Zenei Esték idén is folyta-

tódnak: minden hónapban egy alkalommal a vasár-

nap esti szentmisét követõen orgona- és más hang-

szeres mûvészek adnak rövid hangversenyt. No-

vember 9-én Vedres Csaba orgonamûvész és fele-

sége, Gyermán Júlia hegedûmûvész adnak hang-

versenyt templomunkban. A koncertek mûsora meg-

található plébániánk honlapján, valamint a templom-

ban elhelyezett plakátokon és a hazavihetõ szóró-

lapokon. Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

TASSY GERGÕ

ADVENTI KOSZORÚKÉSZÍTÉS

November 29-én, szombaton adventi koszorúkészítés
lesz templomunkban, a hittanteremben, a már megszo-
kott idõpontokkal: 9, 12,30 és 15 órai kezdéssel. A
12,30-as alkalomra elsõsorban az iskolai hittanos gyer-
mekeket és szüleiket várjuk. Kérünk mindenkit a pontos
érkezésre a gördülékeny lebonyolítás és a nyugodt, jó
hangulatú együtt tevékenykedés reményében.

A SZERVEZÕK

LIELI GYÖRGY
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E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

Szent Márton ünnepe
Erdõ Péter bíboros mutat be ünnepi szentmisét Szent Mártonnak a

Szombathelyi Egyházmegye védõszentjének ünnepe alkalmából novem-

ber 8-án 10 órakor a szombathelyi székesegyházban.

•••

 A Márton naphoz számos népszokás kötõdik, se szeri, se száma a

különbözõ tájakon kialakult hagyományoknak. Például, a lúd mell-

csontjából meg lehet jósolni a következõ hónapok idõjárását. Ha a liba

csontja fehér, havas hideg telünk lesz, ha viszont barna, amolyan locs-

pocsos karácsonyunk lesz. Arról azonban kevesebb szó esik miként is

alakulhatott ki a Márton napi liba evés. Nos, az egyik leírás szerint

Szent Márton Gallia nemzeti szentje, Pannóniában Sabaria városában

született 316-ban vagy 317-ben. A Szombathelyen született Márton,

mikor hírét vette, hogy püspöknek szemelték ki, az érte jövõ küldöttek

elõl – alázatosságában – a ludak óljába bújt. Gágogásukkal és szár-

nyuk verdesésével a ludak óriási zajt csaptak elárulva a rejtõzködõt.

Természetesen nem ezért esszük a libákat, hanem azért, mert a tavaszi

kislibák erre az idõre érik el a vágósúlyt. Mint a közmondásból tudjuk:

jobb egy lúdnyak száz tyúknyaknál! E szellemben libatort ülünk no-

vember 11-tõl jó néhány napig.

MISEBOR
 Novembert az újbor hónapjaként

is számon tartjuk, hiszen Márton

napra a liba mellé dukál a friss bor

is. Most azonban nem az újborról

szólunk, hanem arról a borról,

amely a kehelybe kerül. Mi is lát-

juk a szentmiséken, hogy János

atya a kehelybe tölti a fehérbort.

A misebort azonban egyfajta

misztikum veszi körül. Sokan úgy

gondolják, valami különlegesség-

rõl van szó és nagy örömmel ven-

nék, ha csak egyszer megkóstol-

hatnák. Nos, a misebor különle-

gessége abban áll, hogy nem pan-

csolt. Tiszta szõlõbõl áll és éppen

ezért biztos forrásból szerzik be,

általában egyházkerületenként

egy helyrõl.

     Ezek után már érdekesebb kér-

désnek tûnhet az, hogy a misebor

miért fehér? Hogy is hangzik? „Ez

az én vérem kelyhe…” Tehát mi-

ért nem vörösbor kerül a kehely-

be? Meglepõ, de kerülhetne, hi-

szen ezt nem tiltja semmi, mégis

mindenütt fehérbor kerül a kehely-

be. Ennek pedig csak a praktikum

a magyarázata. A vörösbor a fehér

kendõn foltot hagy, míg a fehér-

bor nem.

Római séf
Mottó:  A fõzésben – mint minden más mûvészetben – az egyszerûség a tökéletesség-
jele.

A csirkemájakat borssal és majorannával fûszerezzük, baconba tekerjük, fogpiszkálóval rögzít-
jük és elõmelegített sütõbe rakjuk. A bacont csak egyszer tekerjük a májra!
Aszaltszilvát is egyszer áttekerve rakhatunk baconba. (ügyeljünk arra, hogy ne süssük túl)
Kifliket ujjnyi vastagra karikázunk, megpirítjuk, egy kis fokhagymával megkenjük, majd szeletet
paradicsomot rakunk rá, amit megszórunk bazsalikommal. Ezután pár csepp olívaolaj követke-
zik végül mozarella sajtot teszünk rá és sütõbe rakjuk

A Magyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia Iustitia et Pax Bizottsága ál-
lásfoglalást adott ki a Magyar Köz-
társaság új Polgári Törvénykönyvérõl
szóló T/5949. számú törvényjavaslat-
tal kapcsolatban. (Ebbõl idézünk)
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Az Országgyûlés elõtt fekszik a Ma-
gyar Köztársaság új Polgári Törvény-
könyvérõl szóló T/5949. számú törvény-
javaslat, amelynek számos rendelkezése
sérti a család és annak hagyományos
alapja, a házasság intézményét, ellen-
tétes a Köztársaság Alkotmányának a
házasságot és a családot védõ alkot-
mányos alapelvével. Nem szolgálja a
nemzet drámai demográfiai helyzetének
javítását, sõt ellenkezõ irányban hat. A
bejegyzett élettársakat a házastársak-
kal teljesen azonos családjogi és örök-
jogi jogállásba helyezi, holott az Alkot-
mány az élettársi kapcsolatot nem ré-
szesíti alkotmányos védelemben. A csa-
ládi jog alapelvei között nem sorolja fel
a házasság védelmét és ennek megfele-
lõen a házasság intézményét az egyes
részrendelkezésekkel nem erõsíti, hanem
kifejezetten degradálja. Megszünteti a
házasságkötés várakozási idejét, két
irányban is liberalizálja a házasság fel-
bonthatóságát azzal, hogy tovább
könnyíti a megegyezésen alapuló bon-
tás feltételeit, továbbá lehetõvé teszi a
házasság közjegyzõi megszüntetését.

A javaslatban foglaltak számos pont-
ja roncsolja a társadalom szövetét, el-
lentétben áll a társadalom értékhordo-
zó erkölcsi normáival, a jóakaratú em-
berek család és házasság tiszteletével,
ezért a leghatározottabb tiltakozásun-
kat fejezzük ki az ellen, hogy a tör-
vényjavaslatot az Országgyûlés elfo-
gadja, és kérjük, hogy a javaslat tár-
gyalását az Országgyûlés vegye le na-
pirendjérõl!

CURNONSKY

Ennek tükrében egyszerûen elkészthetõ vendégváró falatkákat ismertetünk.

- CZ -
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